哈尔滨体育学院文件

哈体院办（政）〔2020〕9号

关于印发《哈尔滨体育学院经济合同（协议）审签办法》的通知
各部门、各单位：
现将《哈尔滨体育学院经济合同（协议）审签办法》印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

                               党政办公室
                          2020年11月26日

	哈尔滨体育学院党政办公室
	2020年11月26日印发

                                              共印5份

哈尔滨体育学院经济合同（协议）审签办法
为严肃财经纪律，保护国家财产安全，维护学校合法经济利益，加强经济合同（协议）的管理，制定本办法。

第一条 审签范围。

（一）以学校作为合同主体签定合同的；

（二）动用学校资源的；

（三）学校承担担保的；

（四）学校规定其他需要审签的。

第二条 审签内容。

（一）合同（协议）签订双（各）方是否具有法人资格、履约能力（权益能力和行为能力）,特定项目是否具备相应的法定资格;

（二）签约代理人的资格及其代理权限；

（三）标的是否属违禁、是否明确；

（四）合同中涉及的数量、质量、价款或酬金，履约期限、地点、方式，违约责任等是否符合有关法律规定和现行政策要求，有无违反国家利益或社会公共利益及规避法律行为；

（五）签约意愿是否表达清楚，合同（协议）是否贯彻平等互利、协商一致、等价有偿的原则；

（六）违约责任是否明确。

第三条 送审材料

（一）待签合同(协议)文本原件或复印件及有关材料；

（二）签约双(各)方法人证书或法人委托书复印件；

（三）双(各)方营业执照复印件,特定项目资质的复印件;

（四）学校审批文件（包括采购审批表或校长办公会会议纪要等）；

（五）合作方选定依据（包括中标公告、采购项目询价表或专家论证等）；

（六）法律顾问审查意见；

（七）学校合同会签单（其他职能部门已签字）；

（八）审计部门或签约部门认为需要的其他资料。

第四条 学校审计处是审签部门，学校签约部门是送审单位。

第五条 送审程序。

（一）送审单位按第三条的规定将有关材料送审计处；

（二）审计处会同送审单位点验全部资料，双方办理交接手续；

（三）审计处应于签收送审资料第2日起，7日内（遇节、假日顺延）审结。特殊情况经校主管审计领导批准，上列时间可以提前或后延；

（四）审结后审计处签章发还送审资料。

第 六条 本办法由学校审计处负责解释。

第七条 本办法自公布之日起执行，原《哈尔滨体育学院经济合同（协议）审签试行办法》（哈体发〔2016〕22号）同时废止。
哈尔滨体育学院经济合同（协议）审签办法

流程图

送审单位准备报审材料

送审单位按规定将有关材料送审计处

审结后审计处签章发还送审资料

审计部门或签约方认为需要的其他资料

学校合同会签单（相关职能部门全部签字）

法律顾问审查意见

合作方选定依据

学校审批文件

双(各)方营业执照复印件

签约双(各)方法人证书或法人委托书复印件

待签合同(协议)文本原件或复印件及有关材料

审计处应于签收送审资料7个工作日内审结；特殊情况经校主管审计领导批准，上列时间可以提前或后延

审计处会同送审单位点验全部资料，双方办理交接手续

5